Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 
NESTA

Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, proposta que solicita autorização 

para que o Executivo Municipal possa realizar abertura de Crédito Adicional 

Especial por Excesso de Arrecadação no valor R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) 
cujo objeto é a realização do Réveillon do Município de Nova Mamoré, conforme Nota de 
Empenho n° 2023NE001874, em atendimento à Coordenadoria Municipal de Cultura, 
Eventos e Turismo

Sabedor do espírito público com que tem comandado as ações

[...]

Rondônia, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei.

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e eu 
sanciono a seguinte:

LEI

Art. 1o - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de 
Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 130.000,00 (cento 
e trinta mil reais) cujo objeto é a realização do Réveillon do Município de Nova Mamoré, 
conforme Nota de Empenho n° 2023NE001874, em atendimento à Coordenadoria 
Municipal de Cultura, Eventos e Turismo. Observando-se nas classificações institucionais, 
econômica e funcional programática a seguinte discriminação: